
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 352 105 115 132 328 141 90
  ESPAÑOLA 186 91 80 15 169 113 54
  EXTRANJERA 166 14 35 117 159 28 36
    EUROPA 91 5 21 65 102 10 23
    ÁFRICA 42 6 11 25 26 9 4
    AMÉRICA 33 3 3 27 28 9 7
    ASIA 2 2
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1
Hombres
TOTAL 178 51 64 63 150 62 44
  ESPAÑOLA 101 47 46 8 76 50 25
  EXTRANJERA 77 4 18 55 74 12 19
    EUROPA 38 1 9 28 51 5 13
    ÁFRICA 28 2 8 18 13 4 2
    AMÉRICA 11 1 1 9 9 3 3
    ASIA 1 1
Mujeres
TOTAL 174 54 51 69 178 79 46
  ESPAÑOLA 85 44 34 7 93 63 29
  EXTRANJERA 89 10 17 62 85 16 17
    EUROPA 53 4 12 37 51 5 10
    ÁFRICA 14 4 3 7 13 5 2
    AMÉRICA 22 2 2 18 19 6 4
    ASIA 1 1
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Abanilla

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS

Emigraciones

EXTRANJERO

97
2
95
69
13
12

1

44
1
43
33
7
3

53
1
52
36
6
9

1

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Abanilla

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2


	Sheet1

