

## 21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Abanilla

	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	EXTRANJERO	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
<b>AMBOS SEXOS</b>							
<b>TOTAL</b>	352	105	115	132	328	141	90
<b>ESPAÑOLA</b>	186	91	80	15	169	113	54
<b>EXTRANJERA</b>	166	14	35	117	159	28	36
<b>EUROPA</b>	91	5	21	65	102	10	23
<b>ÁFRICA</b>	42	6	11	25	26	9	4
<b>AMÉRICA</b>	33	3	3	27	28	9	7
<b>ASIA</b>					2		2
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>					1		
<b>Hombres</b>							
<b>TOTAL</b>	178	51	64	63	150	62	44
<b>ESPAÑOLA</b>	101	47	46	8	76	50	25
<b>EXTRANJERA</b>	77	4	18	55	74	12	19
<b>EUROPA</b>	38	1	9	28	51	5	13
<b>ÁFRICA</b>	28	2	8	18	13	4	2
<b>AMÉRICA</b>	11	1	1	9	9	3	3
<b>ASIA</b>					1		1
<b>Mujeres</b>							
<b>TOTAL</b>	174	54	51	69	178	79	46
<b>ESPAÑOLA</b>	85	44	34	7	93	63	29
<b>EXTRANJERA</b>	89	10	17	62	85	16	17
<b>EUROPA</b>	53	4	12	37	51	5	10
<b>ÁFRICA</b>	14	4	3	7	13	5	2
<b>AMÉRICA</b>	22	2	2	18	19	6	4
<b>ASIA</b>					1		1
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>					1		

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

## 21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Abanilla

EXTRANJERO	
<b>AMBOS SEXOS</b>	
<b>TOTAL</b>	97
<b>ESPAÑOLA</b>	2
<b>EXTRANJERA</b>	95
<b>EUROPA</b>	69
<b>ÁFRICA</b>	13
<b>AMÉRICA</b>	12
<b>ASIA</b>	
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	1
<b>Hombres</b>	
<b>TOTAL</b>	44
<b>ESPAÑOLA</b>	1
<b>EXTRANJERA</b>	43
<b>EUROPA</b>	33
<b>ÁFRICA</b>	7
<b>AMÉRICA</b>	3
<b>ASIA</b>	
<b>Mujeres</b>	
<b>TOTAL</b>	53
<b>ESPAÑOLA</b>	1
<b>EXTRANJERA</b>	52
<b>EUROPA</b>	36
<b>ÁFRICA</b>	6
<b>AMÉRICA</b>	9
<b>ASIA</b>	
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	1

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia